37

Septième charte touchant le prieuré de Saint-Maximin.

Giraid ou Gérald, surnommé Paliol ouPalliol, dont il a é(é déjà parlé, donna aux cassiani-

tes en 1050, et sous forme de vente, une condamine, située à Saint-Mitre, dépendante du Mas

de Suave, dans le comté d'Aix, au territoire de Saint-Maximin ; et il reçut en payement un che-

val des mains de frère Pierre, religieux cassianite, qui gouvernail alors l'obédience ou le prieuré

de Saint-Maximin. D'après certains critiques on appelait coiidamine, ou condomine, une pro-

priété qui appartenait à plusieurs seigneurs, et selon d':iulres une terre seigneuriale en géné-

ral. Dans les Cévennes surtout les condamines étaient exemples de toute sorle d'impôts.

[Cartulaire Je Sairil-Victor, fui. 73, ibid.]

Ego Giraldus, Pailiolus, dono Deo et B

sanclo Victori Massiliensis monasterii,

unam condaminam quam habeo ad

Sanclum Mitrium, et quje est de manso

de Suave ; et tamen recipio pro ca

unura caballum ,
per manum fratris

Pétri, qui tenet obedientiam Sancti Ma-

ximini et est ipsa terra in comitatu

Aquense, et in territoriojam dicti Sancti

Maximini.

Et habet lerminos : ab Oriente, ter-

ram de Wlllelrao Bruciano ; a Meridie,

terram de Donadeo, et terrain de ipso

Sancto Victore; ab Occidente, simililer

terram Sancti Victoris ; ab Aquilone, ^

habet lerminum viam decurrenlem de

Sanclo Mitrio ad pratos.

Ego Giraldus, cum usorc mea Leo-

garda, donavi Domino Deo, et jam dicto

sanclo Victori, Massiliensis monasterii,

et habilatoribus ejus loci, tam prsesen-

libusquam futuris, jam praenominatam

condaminam, ut ipsi habeant eam, te-

neant et possideanl. Suscepi autcm pro

ca , sicut prœnominalum est , unum
caliatlum.

Hanc autem donationis, immo ven-

ditionis, cartam, ego Giraldus, et uxor

mea Leogarda, Ocri jussimus, et mani-

bus nostris Grmavimus , et alios fir-

mare rogavimus. Si quis vero tianc

donationem , immo vendilionem , ir-

rumpere aut inquietare, vel decurtare

scu molestare lemptaverit, non valeat

vindicare quod voluit. Sed cogatur su-

pranominalo sanclo Victori, et ejus

servitoribus, xii libras auri purissimi

exsolvere, ipsa donatione vel vendi-

tione nihilominus inconcussa perma-

nente. Insuper damnetur in inferno in-

feriore cum Juda traditore, nisi digna

satisfactione emendaverit. Acta est au-

tem hœc carta anno ab Incarnatione

Domini millesimo l°, indictione m,
epacta xxv. Ego Suavis feci guirpicio-

nem (1) de supradicta condamina , el

Brmavi hanc cartam , et proptcr hoc